（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

本年转

股

期末余

额

未来转

债

630,00

0,000.0

0

2019年

4 月 3

日

6 年

630,00

0,000.0

0

551,10

9,221.5

1

1,877,6

40.91

-19,155

,328.13

38,032.

73

570,22

6,516.9

1

德尔未来科技控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 - 128 -

合计 -- -- --

630,00

0,000.0

0

551,10

9,221.5

1

1,877,6

40.91

-19,155

,328.13

38,032.

73

570,22

6,516.9

1

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

  经中国证券监督管理委员会《关于核准德尔未来科技控股集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可

[2019]254号）的核准，本公司于2019年4月3日公开发行了630万张可转债，发行价格为每张100元，募集资金总额为人民币

63,000万元。

  上述可转换公司债券票面利率为：第一年0.50%，第二年0.70%，第三年1.50%，第四年2.50%，第五年3.50%，第六年4.00%。

每年的付息日为本次可转债发行首日起每满一年的当日。本次发行的可转换公司债券到期后五个交易日内，本公司将以本次

发行的可转换公司债券票面面值的120%（含最后一期利息）的价格向投资者赎回全部未转股的可转债。

  本次发行的可转换公司债券转股期自可转换公司债券发行结束之日起满六个月后的第一个交易日起至可转换公司债券到

期日止。初始转股价格为8.74元/股，不低于募集说明书公布日前二十个交易日公司股票交易均价（若在该二十个交易日内发

生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交

易日公司股票交易均价。报告期内，因公司实施2019年年度权益分派，未来转债转股价格由原来的8.67元/股调整为8.61元/

股，调整后的转股价格已于2020年6月1日（除权除息日）起生效。

  截至2020年6月30日，累计有578张（票面金额为57,800.00元）“未来转债”转换成本公司股票，因转股形成的股份数量为

6,657股。

32、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

专项应付款 103,583.98 137,275.87

合计 103,583.98 137,275.87

（1）专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

珍贵树种定向培

育和增值加工技

术集成与示范项

目

137,275.87  33,691.89 103,583.98
参与政府示范项

目

合计 137,275.87  33,691.89 103,583.98 --

33、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

德尔未来科技控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 - 129 -

政府补助 3,013,091.66  130,000.00 2,883,091.66 政府补助

合计 3,013,091.66  130,000.00 2,883,091.66 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

2017 年福

建省第二

批省级预

算内投资

计划

2,422,525.

00

2,422,525.

00

与资产相

关

2015 年无

锡市科技

创新与产

业升级引

导资金第

五批科技

发展计划

项目

470,566.66   50,000.00   420,566.66
与资产相

关

2019 年成

都市中小

企业成长

工程项目

120,000.00   80,000.00   40,000.00
与资产相

关

合计
3,013,091.

66
  130,000.00

2,883,091.

66

34、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
669,045,772.

00
   -690,015.00 -690,015.00

668,355,757.

00

其他说明：

  1、2020年4月2日，公司2018年限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销完成，限售股份减少694,900股。

  2、2020年上半年，累计有424张（票面金额为42,400.00元）“未来转债”转换成本公司股票，因转股形成的股份数量为4,885

股。

德尔未来科技控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 - 130 -

35、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

可转债 6,299,846
97,099,179

.62
  424 6,535.09 6,299,422

97,092,644

.53

合计 6,299,846
97,099,179

.62
  424 6,535.09 6,299,422

97,092,644

.53

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

  本年减少系部分可转换公司债券转股所致。

36、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 514,334,206.82 39,844.67 2,584,283.00 511,789,768.49

其他资本公积 -276,227,856.03 0.00 0.00 -276,227,856.03

合计 238,106,350.79 39,844.67 2,584,283.00 235,561,912.46

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

  1、“资本公积—股本溢价”本年因回购2018年限制性股票激励计划部分限制性股票而减少2,584,283.00元、因可转换公司

债券转股而增加39,844.67元。

37、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

限制性股票回购义务 62,936,430.00  28,458,702.00 34,477,728.00

合计 62,936,430.00  28,458,702.00 34,477,728.00

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

  本年减少系2018年限制性股票激励计划首次授予部分第二期及预留授予部分第一期解除限售所致。

38、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 83,349,648.11   83,349,648.11

德尔未来科技控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 - 131 -

合计 83,349,648.11   83,349,648.11

39、未分配利润

单位： 元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 818,101,614.60 780,640,986.29

调整后期初未分配利润 818,101,614.60 780,640,986.29

加：本期归属于母公司所有者的净利润 4,279,882.99 79,689,249.83

减：提取法定盈余公积  2,200,992.89

  应付普通股股利 13,926,556.50 40,027,628.63

期末未分配利润 808,454,941.09 818,101,614.60

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00 元。